1. Si des héritiers nécessaires sont institués sous une certaine condition peu importante, et qu'ils ne refusent pas ordinairement de remplir, on doit dire qu'ils seront forcés à accepter la succession à la requête de ceux à qui ils sont chargés de la remettre, parce que les héritiers nécessaires sont forcés comme les autres à remplir les conditions apposées à leur institution, à l'effet d'être en état de rendre le fidécimmis dont ils sont chargés.

Tome V.

tuto servum liberum esse jusserit, et rogaverit Titium hereditatem eidem restituere, vix esse, ut Titius recusans adire hereditatem cogatur: nam licet desiderante servo Titius adierit hereditatem, non tamen potest libertas servo competere, quasi in fraudem creditorum data, licet Titius locuples sit. Qua de causa nec hereditas ei restitui potest. Sed ex sententia legis dicendum est, perinde habendum, ac si is servus solus liber et heres scriptus esset, nec Titius heres esset.

64. *Mœcianus lib. 4 Fideicommissorum.*

Si ejus pupilli, cui sine tutoris auctoritate pecunia credita erat, restituta ex eo senatusconsulto mihi fuerit hereditas: si solvam creditori, non repetam. Atquin heres, si post restitutionem solvat, repetet non ob aliud, quam quod ab eo in me naturalis obligatio translata intelligitur. Et si ejus mihi restituta sit hereditas, qui pupillo sine tutoris auctoritate crediderit: si solverit mihi pupillus, non repetet. At si heredi solverit, repetet: non repetiturus, si ante restitutionem solvisset.

De naturali obligatione

§. 1. Si necessarii heredes sub conditione quamvis levissima heredes sint instituti, cui parère solent: dicendum est, cogi restituere hereditatem desiderantibus his, quibus restituere rogati sunt: quia etiam necessarii heredes, fideicommissæ hereditatis restituendæ gratia, conditioni parère erunt compellendi.

De necessariis heredibus sub conditione institutis.

De morte heredis vel fideicommissarii ante restitutionem.

§. 2. Si quis rogatus restituere hereditatem, decessit antequam eam restituat, heres ejus poterit hereditatem restituere, et ex Trebelliano senatusconsulto transeunt actiones. Sed si duo ei heredes extiterint, uti quisque restituisset, pro ea parte transitorias actiones. Nam et si ipse partem restituisset, pro parte interim transitorias, verius est. Sed et si plures heredes extiterint ei, qui rogatus est restituere hereditatem, si quidam interim restituerint; vel cum ei cui restitui debuit, plures heredes extiterint: ut cui restituta erit, is pro ea parte ex hoc senatusconsulto habebit actiones.